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det, at man har turdet sætte mål, der gør, at vi 
har fået et eksporteventyr? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg kan bekræfte, at vi har været i Kina sammen, 
og jeg er da glad for, at hr. Jens Christian Lund 
mener, at jeg holdt nogle gode taler, for der for- 
talte jeg jo lidt om regeringens energipolitik, og 
hvad vi har gjort for den vedvarende energi, og 
hvad vi har gjort for at få kontakt med Kina og 
måske eksportere noget af den knowhow og ar- 
bejdspladser og ting og sager til Kina på det her 
område. Så det er jeg glad for at hr. Jens Christi- 
an Lund har observeret på vores tur til Kina. 

Med hensyn til den miljøeksport eller den 
knowhow, vi har skaffet, og den indtægt, der er 
kommet til Danmark, kan jeg da bekræfte, at det 
er et stort beløb, og der er jo ingen, der siger, at 
alt det, Socialdemokratiet har gjort, er forkert. 
Indimellem har man ganske givet også gjort no- 
get rigtigt. 

Kl. 15.20 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Lund (S): 
Jeg er selvfølgelig glad for, at hr. Eyvind Vessel- 
bo nu ændrer lidt i tonefaldet. Det var jo da po- 
sitivt. Men kan hr. Eyvind Vesselbo ikke se, at 
mulighederne for at udvikle andre områder 
kunne gøre det tilsvarende, og at det at stå der 
og sige, at den teknologi, som vi kunne bruge, 
ikke findes i dag, ikke er korrekt? Teknologien 
findes, mulighederne er der, og det vil medføre, 
at vi også der har mulighed for eksport, bare re- 
geringen turde gøre noget. 

Og med hensyn til det med forskning synes 
jeg, at hr. Eyvind Vesselbo skulle trække det om, 
hvem der har brugt mest forskning, en lillebitte 
smule i land, for vi må ikke lyve for hinanden. 
Jeg vil ikke påstå, at jeg kender tallene her, men 
jeg synes, hr. Eyvind Vesselbo skal have chancen 
for at sige, at forskningen er gået tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg mener, jeg ganske klart sagde i min tale, at 
biobrændstoffer er et muligt alternativ til olie, 
og derfor har jeg jo ligesom ministeren sagt, at 
nu undersøger vi tingene. Der er nedsat et ud- 
valg, som skal komme med nogle forslag, så jeg 
forstår ikke helt hr. Jens Christian Lunds lidt ne- 
gative holdning til den her indstilling, for der er 

da åbnet en ladeport for, at vi kan komme videre 
på det her område. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste ordfører er den socialdemokrati- 
ske ordfører, hr. Torben Hansen. 

Torben Hansen (S): 
Det er Socialdemokratiets opfattelse, at Dan- 
mark har brug for en energiplan, der sætter kla- 
re mål med hensyn til virkemidler og teknologi- 
udvikling. Det vil sige mål, der kan vise en 
stærkt stigende andel vedvarende energi i dansk 
energiforsyning, bedre energieffektivitet og flek- 
sibelt forbrug, og også mål, der viser en nedbrin- 
gelse af CO2 i transportsektoren. 

Og sker det ikke, så efterlader vi en fantastisk 
stor byrde til vores efterkommere, og vi efterla- 
der også en fantastisk stor byrde til det danske 
velfærdssamfund, og det må ikke ske. 

Desværre må vi også konstatere, at regerin- 
gens energistrategi fra sommeren 2005 ikke pe- 
ger i den rigtige retning. Når man læser energi- 
strategien, og når man ser energistrategien, 
kommer man jo uvægerlig til at tænke på K.K. 
Steinckes gode gamle aforisme: Forældede tan- 
ker er altid aktuelle. Og det må man jo også sige 
gælder for energistrategien. 

For Socialdemokratiet gælder det, at vi vil 
fastsætte klare mål og virkemidler, og det er mål 
og virkemidler, der sikrer en energiforsyning, 
der er miljømæssigt bæredygtig, der sikrer for- 
syningssikkerheden, der sikrer dansk teknologi 
og danske arbejdspladser, der sikrer, at Dan- 
mark lever op til vores klimaforpligtelser, og der 
også sikrer, at de fantastisk mange nye spæn- 
dende teknologier, der er, også kommer ud af la- 
boratorierne og kommer over i en demonstrati- 
ons- og driftsfase. 

Det er også en kendsgerning, hvad alle jo 
ved, at olieeventyret i Nordsøen ikke varer 
evigt, og derfor er der ógså behov for, mens vi 
har midlerne til det, en langsigtet og visionær 
strategi på det her område. 

Der er det jo paradoksalt, at staten på den ene 
side i 2005 modtager mere end 30 mia. kr. i skat- 
ter og afgifter fra Nordsøen, og på den anden si- 
de, på trods af hvad hr. Eyvind Vesselbo siger, 
og på trods af hvad transport- og energiministe- 
ren siger, jo markant har reduceret de statslige 
bevillinger til energiforsyning de seneste 5 år fra 
646 mio. kr. helt ned til 147 mio. kr. i 2005. 


